[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	11.02.2016
	№
	23-ПА

Об уполномоченном органе по организации транспортного обслуживания населения на территории городского округа Реутов Московской области
Во исполнение Федерального закона от 13 июля 2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.12.2005 № 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области», на основании Устава городского округа Реутов Московской области постановляю:

1. Определить в качестве уполномоченного органа по вопросам организации транспортного обслуживания населения на территории городского округа Реутов Московской области (далее — Уполномоченный орган) отдел транспорта, связи и экологии.
2. Наделить Уполномоченный орган следующими полномочиями:

· определять потребность населения в перевозках пассажиров и багажа, интенсивность пассажиропотока и состояние рынка транспортных услуг, устанавливать объем транспортных услуг для удовлетворения потребности населения в перевозках пассажиров и багажа, проводить анализ и прогнозирование состояния транспортного обслуживания населения на территории городского округа Реутов Московской области;

· в установленном порядке принимать решения об открытии, изменении или закрытии муниципальных маршрутов автомобильного и городского наземного электрического транспорта;
· согласовывать расписание движения транспортных средств по муниципальным маршрутам автомобильного и городского наземного электрического транспорта;
· организовывать (инициировать) проведение открытых конкурсов (аукционов) на право осуществления регулярных перевозок на муниципальных маршрутах по регулируемым и по нерегулируемым тарифам;
· информировать население об организации маршрутов регулярных перевозок, о выполняемых на них перевозках, о перевозчиках, а также иных сведениях, необходимых потребителям транспортных услуг на территории городского округа Реутов Московской области;
· осуществлять координацию работы перевозчиков на территории городского округа Реутов Московской области;
· взаимодействовать с органами государственной власти и органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области по вопросам транспортного обслуживания населения в городском округе Реутов Московской области;
· осуществлять разработку и реализацию мероприятий по строительству и обустройству объектов транспортной инфраструктуры в городском округе Реутов Московской области;
· в пределах своих полномочий обеспечивать контроль за соблюдением условий договора на выполнение перевозок по муниципальным маршрутам;
· выдавать свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок  и маршрутные карты в соответствии с действующим законодательством;

· определять перечень документов на открытие ( установление), изменение или закрытие муниципальных маршрутов регулярных автомобильных перевозок, их типовые формы и порядок рассмотрения;
· выступать инициатором открытия, изменения и закрытия маршрутов регулярных перевозок;
· осуществлять иные полномочия, предусмотренные законодательством.
3. Отделу по работе со СМИ и рекламе  опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном  сайте города Реутов настоящее Постановление.

4. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Покамина В.М.
Глава города

С.Г. Юров